

²³⁶/₇₉. Fra fhv. Slagter J. B. Henriksen, der indtil For-
aaret 1880 har Lejemaal paa den Kommunen tilhørende Jordlod,
„Kaffertofte“ kaldet, hvoraf en Del paatænkes anvendt som Fattig-
haver, se Sag ¹⁵¹/₇₉ i Mødet den 7de August, forelaa, med Mark-
udvalgets Erklæring, et Andragende om, at hans Lejemaal maa blive
fornyet, for saa vidt angaar den Del af Pladsen, Kommunen ikke
selv har Brug for.

Byraadet vedtog at indhente Erklæring fra Fattigudvalget om
Størrelsen af det Areal, som Udvalget har Brug for til Fattighaver.
(Se Mødet den 27de Novbr.)

²³⁷/₇₉. Fra Havneudvalget forelaa Forslag til Havnens Bud-
get for 1880.

Man vedtog at henlægge Forslaget til Medlemmernes Efter-
syn indtil næste Møde.

²⁴²/₇₉. Der fremlagdes en Skrivelse af 31te Oktober d. A.,
hvori Statsraad M. P. Bruun, for om muligt at blive sparet for
den Nødvendighed at appellere Landsoverrettens, i Mødet den 3die
Juli ommeldte Dom i Sagen mellem ham og Kommunen, forespørger,
om Byraadet kunde være villigt til at træde i Forhandling med ham
om Ordningen af Vandløbene i de endnu ubebyggede Dele af
Frederiksbjerg.

Byraadet fandt ingen Anledning til at nægte at imødefomme
det fremsatte Ønske og udvalgte C. Rjer og Baumann til paa sine
Begne at deltage i den forlangte Forhandling.

Mødet den 13. November.

²¹³/₇₈. Fra Brolægningsudvalget og Udvalget for Sygehuset
i Forening forelaa Forslag til Anlægget af en Kloak fra Sygehusets
nordre Ende til Kloakløbet i Dyrkarken med en Sideledning til
Ridderstræde og en Ledning, som kan optage Gadeafløbet fra Told-
bodgade.
(Se Mødet den 9de Oktober.)

Byraadet bifaldt Udvalgenes Forslag, jaaledes at 280 Kr. af
den samlede Udgift paa 520 Kr. betragtes som Overskridelse af
Konto VIII. 3. b., medens Resten 240 Kr. føres til Udgift paa
Sygehusets Konto.

⁵¹/₇₉. Efter Forslag af Forskønnelsesudvalget, der havde
ønsket nærværende Forhandling foretaget, forinden det afgiver Er-
klæring over det i Mødet den 6te Marts indbragte Andragende fra

Restavratør Haagenſen om Forlængelſe af hans Lejemaal paa „Venne-lyſt“, drøftede Byraadet Forholdene i dette Etabliſſement, men Sagens endelige Behandling udſattes til Mødet den 11te December.

¹⁷⁶/₇₉. I Henhold til vedkommende Udvalgs mundtlig meddelte Dplyſninger angaaende de ſeneste Forhandlinger med Byfogden, vedtoges det i forrige Møde forelagte Forſlag til en Forøgelse af Aarhus Politistyrke, tillige med de proponerede Lønningſatſer, deriblandt ogſaa, at 750 Kr. ſtilles til Byfogdens Naadighed til midlertidig eſørgelſe af Politi- og Patrouilletjenesten i Sygdoms- og lignende Tilfælde. Desuden bevilgedes det til Uniformering af de tilkommende Betjente foreſlaaede Beløb, ſamt vedtoges at Havnekaſſen for Fremtiden ſkal bidrage 1500 Kroner aarlig til Udgifterne ved Politivæſenet.

I Henſeende til de ved diſſe Vedtagelſer nødvendiggjorte Forandringer i Politivedtægten beſluttedes det at følge Byfogdens Indſtilling, navnlig ogſaa for ſaa vidt den gaar ud paa, at Reſervepolitibetjentene antages og aſſediges af ham, idet et Forſlag af Mørk om, at de, i Lighed med de øvrige Betjente, ſkulle beſtiffes af Byraadet, blev forkaſtet.

Sagen vil nu være at forelægge til Godkjendelſe af vedkommende Miniſterium.

²³⁰/₇₉. Til Medlemmer af det i forrige Møde nedſatte Udvalg angaaende Omorganisationen af Fattigvæſenet valgtes ved ſkriftlig Afſtemning Borgmeſteren, Speyer, Mørk, D. Langballe, Nellesmann, Kraiberg og A. Langballe.

²³⁷/₇₉. Havneudvalgets Forſlag til Havnebudgettet for 1880 blev vedtaget med Undtagelſe af, at Konto 5. e., Udgifter til Politiet, i Anledning af den foreſtaaende Forøgelse af Politistyrken blev forhøjet med 500 Kr.

²⁴⁸/₇₉. Efter Indſtilling af Fattigvæſenet beſtiffedes Rjøbmand A. Thybo til Forſtander for 11te Fattigdiſtrikt i Stedet for Maſſinmeſter Nielsen, der paa Grund af Afrejſe fra Byen aſgaar fra denne Beſtilling.

²⁵¹/₇₉. Et fra en Del Grundejere i Teglgaaardsgade indkommet Andragende om, at Byraadet vilde foranledige, at Gaden blev renſet for offentlige Fruentimmer, vedtoges det at henviſe til Udvalget for Proſtitutionsvæſenets Ordning.

²⁵²/₇₉. Samme Beſlutning toges med Henſyn til et Andragende om Tilladelſe for Andrageren til at oprette et Bordel her i Byen.